



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ nº. 18.194.076/0001-60

ANEXO A
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Conforme exigência legal foram realizadas as pesquisas de mercado, chegando-se ao preço médio de acordo com o mapa de apuração abaixo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ nº. 18.194.076/0001-60

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	Apresentado cozido, fatiado- obtido de pernil ou outra parte do suíno sadio, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, com validade mínima de 2 meses.	KG	150	32,8175	4.922,63
2	Bolo Pronto Simples diversos sabores.	UND	400	9,2367	3.694,68
3	Lanche. Composto por no mínimo: pão de hambúrguer caseiro, com no mínimo 200 gramas de carne, queijo (cheddar, prato, mussarela), bacon, ovo, tomate, alface e maionese.	UND	500	17,9067	8.953,35
4	Mini Hambúrguer. Composto por no mínimo: pão de hambúrguer caseiro, com no mínimo 20 gramas, queijo, bife, presunto, tomate, alface e maionese.	UND	1200	3,85	4.620,00
5	Mini salgados fritos com recheios diversos, prontos para o consumo.	UND	20000	0,7650	15.300,00
6	Mortadela, fatiada - constituída da mistura de carnes bovina e suína misturadas e trituradas, composta de condimentos e outras substancias alimentares.	KG	150	30,7433	4.611,50
7	Pão careca de leite, tamanho médio 50 gramas a unidade.	UND	10000	0,7933	7.933,00
8	Pão de Queijo. Mini pão de queijo, contendo +/- 60 unidades por quilo.	KG	150	36,54	5.481,00
9	Pão francês, peso médio 50 gramas a unidade. assado, não queimado, casca crocante, com miolo macio e assado, não cru.com boa aparência, levemente dourado e odor característico, sem qualquer tipo de sujidade. produto obtido pela cocção, em condições técnicas e higiênico-sanitarias adequadas, preparado com farinha de trigo, fermento biológico, sal, açúcar, margarina.	UND	10000	0,76	7.600,00
10	Queijo Mussarela fatiado. Produto de origem animal que apresente cor, odor, textura e consistência de sua qualidade, embalagem plástica com data de fabricação e validade dentro do prazo.	KG	100	42,50	4.250,00
11	Refrigerante 2 litros. Embalagem original da marca.	UND	1200	7,44	8.928,00
12	Refrigerante 350 ml (Lata). Embalagem original da marca.	UND	600	5,3333	3.199,98
13	Rosca Doce. Peso de 500 gr.	UND	400	8,7900	3.516,00
14	Salgado Assado - Peso mínimo de cada unidade 60 à 70gr. - Recheio: Carne, frango, queijo ou presunto- Espécie a escolher: Esfirra, Empada, Pastel assado, Enroladinho de presunto e queijo, Presuntinho.	UND	40000	4,3367	17.346,80
15	Sanduíche Natural, composto por pão integral com no mínimo 100gr, recheio de frango, cenoura, maionese, alface e tomate.	UND	4000	6,4667	25.866,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ nº. 18.194.076/0001-60

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
16	Suco de caixinha 1 litro, suco concentrado de boa qualidade, embalado em caixa Tetra Pack. Sabores variados.	CX	500	7,7567	3.878,35
17	Torta Branca Doce Confeitada, com recheios variados.	KG	300	51,3333	15.399,99

O valor total estimado para a contratação é de R\$ 145.502,08 (cento e quarenta e cinco mil e quinhentos e dois reais e oito centavos)